
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione -4

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg.Gen.le N.?_£2. del

OGGETTO: Trattativa privata per l'affidamento del servizio di mensa scolastica presso la Scuola

dell'Infanzia di Calatabiano. - Anno 2011. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

=> Con determinazione a contrattare n. 128 del 16.02.2011, per le motivazioni meglio descritte nell'atto

medesimo, sono state indette le procedure di contrattazione per l'affidamento del servizio di mensa

scolastica presso la Scuola dell'Infanzia di Calatabiano,,anno 2011, secondo gli allegati schema di richiesta

di partecipazione e capitolato d'oneri, costituenti parte integrante e sostanziale dell'atto medesimo;

=> Con il medesimo atto è stato stabilito che la modalità di scelta del contraente è la trattativa privata da

esperirsi con le procedure di cui all'ari 31, comma 3, della L.R. n. 7/2002 e del vigente regolamento dei

contratti, secondo il criterio del massimo ribasso, con due cifre decimali sul costo a base di gara del servizio,

ai sensi degli artt.73, lett. e), e 76 del R.D. 23.05.1924, n. 827, come richiamati dall'art. 29 del vigente

regolamento dei contratti di questo Comune, dando atto che si procederà all'aggiudicazione della fornitura

anche in presenza di una sola offerta valida;

=> Con richieste di partecipazione per il servizio in oggetto sono state trasmesse a n.sette imprese con note

prot.nn.2465,2468,2471,2473,2482,2474 del 17.02.2011 e 2533 del 18.02.2011 e presentate entro il termine

perentorio delle ore 12,00 del 28.02.2011, esclusivamente a mezzo servizio postale, anche non statale,

ovvero semplicemente a mano direttamente all'ufficio protocollo del Comune ,n.O2 (due ) offerte da parte

delle seguenti imprese:'Tourist Service Soc.Coop."-via G.Macherione,104,Calatabiano e "Siciliana Catering"-

via Callipoli,57/A,Giarre;

ATTESO che:

=> In data 28 febbraio 2011, giusta verbale in para data, ha avuto luogo la trattativa privata di che trattasi, dal

quale risulta che le uniche due imprese partecipanti alla gara sono state escluse e nel medesimo verbale si è

dato atto che .ancorché escluse dalla gara .verificata l'integrità e la regolarità dei plichi contenenti le offerte

economiche.si è proceduto alla loro apertura a seguito della quale è risultato che ,l'impresa "Tourist Service

Soc.Coop." .offre un ribasso del 12,90% sul prezzo a base di gara;

=> Ai sensi dell'art.21 bis della legge 11 febbraio 1994,n.109, come introdotto dal commai,dell'articolo 18,della

L.R.2 agosto 2002,n.7 e .successivamente modificatola ultimo .dall'art. 4 della L.R. 3 agosto 2010,n.16,il

verbale di gara è stato pubblicato per tre giorni consecutivi non festivi all'Albo Pretorio on line di questo

Comune dando espresso atto che chiunque,entro i cinque giorni successivi a quello di completamento della

procedura.avrebbe potuto presentare rilievi e/o contestazioni;

==> È stato acquisito al protocollo generale dell'Ente n.3400 del 07.3.2011 e,pertanto .entro il termine previsto
dalla sopra citata normativa(cinque giorni successivi a quello di completamento della procedura), il reclamo

presentato dalla impresa "Tourist Service Soc.Coop.",con sede in Calatabiano.via G.Macherione,104,con il

quale la stessa ha rappresentato che non ricorrono i presupposti per l'esclusione .perché tutti i requisiti

richiesti per la partecipazione alla gara sussistono e sono comprovati dalla documentazione allegata alla

domanda di partecipazione ,e che .come richiesto dal capoi.lett.g),della richiesta di partecipazione ,il

partecipante ha provveduto a versare la cauzione provvisoria del 2% a mezzo contanti,presso la Tesoreria

Comunale.



.» Si prende atto che .sebbene non materialmente allegato alla documentazione prodotta in sede di gara alcun

=> documento probante.la cauzione provvisoria è stata direttamente versata in contanti presso la Tesoreria

Comunale già in data 25 febbraio 2011 ;

=* Si dispone la riammissione alla trattativa privata in oggetto della Impresa "Tourist Service Soc.Coop."che

offerto il ribasso del 12,90%,e la aggiudicazione provvisoria del serviziodi mensa scolastica .presso la Scuola

dell'Infanzia di Calatabiano.per il periodo dal 07.3.2011 al 31.12.2011 e per gg.116 di effettiva attività

didattica.airimpresa "Tourist Service Soc.Coop.",con sede in Calatabiano ,via G.Macherione,104,per

22.328,96 ( euro ventiduemilatrecentovenotto/96) oltre IVA 4% di € 893,16 (euro ottocentonovantatrè/16) e

cosi' ,per complessivi € 23.222,12 (euro ventitremiladuecentoventidue/12) al netto del ribasso d'asta del

12,90%(dodicivirgolanovantapercento) offerto dalla stessa sull'importo a base di gara;

CONSIDERATO che:

=> Ai sensi dell'ari. 28 del vigente Regolamento Comunale dei Contratti, II verbale di gara di presa d'atto

reclamo ditta esclusa e riammissione, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo Comune, per 3

giorni consecutivi non festivi, dal 11.03.2011 al 16.03.2011 e che entro il termine di giorni 7 dall'espletamento

della gara, non sono state presentate opposizioni scritte;

VISTI:

=> La L.R. 07.09.1998, n. 23, di recepimento della legge 15.05.1997, n. 127, come modificata dalla legge

16.06. 1998, n. 191;

=> La L.R. L.R. 23.12.2000, n. 30;

=> L'art. 31 della L.R. 2 agosto 2002, n.7;

=> Gli artt. 73, lett.c) e 76 del R.D. 23/05/1924, n. 827;

=> II vigente regolamento dei contratti;

=> La propria determinazione a contrattare n. 128 del 16.02.2011 e gli allegati schema di richiesta di

partecipazione e capitolato d'oneri, costituenti parte integrante e sostanziale dell'atto medesimo;

=> li verbale di gara in data 11.01.2010;

DETERMINA

1. Di aggiudicare, definitivamente, il servizio di mensa scolastica presso la Scuola dell'Infanzia di Calatabiano,

per l'anno 2011, all'Impresa "Tourist Service Soc.Coop.'.via G. Macherione,104,Calatabiano,avendo questa

praticato il ribasso del 12,90%(dodici virgola novanta per cento) sull'importo a base di gara, e per l'importo di

€.22.328,96 ( euro ventiduemilatrecentovenotto/96) oltre IVA 4% di € 893,16 (euro ottocentonovantatrè/16) e

cosi' ,per complessivi € 23.222,12 (euro ventitremiladuecentoventidue/12) al netto del ribasso d'asta del

12,90%(dodicivirgolanovantapercento) offerto dalla stessa sull'importo a base di gara.

2. Di impegnare definitivamente la spesa di €.23.222,12, già impegnata con la precedente determinazione n.

128 del 16.02.2011 al cap.07 cod. 1.04.05.03, esercizio finanziario 2011.

3. Di trasmettere la presente determinazione, comportante impegno di spesa, al Servizio Economico -

Finanziario, per l'apposizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

4. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati, all'Albo

Pretorio di questo Comune.

INISTRAVA


